
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

с углубленным изучением отдельных предметов №2  города Ставрополя 
 
 

ПРИКАЗ 
 

02.09.2024                    №202- ОД 

 

 

  

 

       Об организации платных образовательных услуг в 2024-2025 учебном 

году 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», постановления Правительства 

Российской Федерации от 15 сентября 2020 г. № 1441 «Об утверждении 

Правил оказания платных образовательных  услуг», постановления 

администрации города Ставрополя Ставропольского края от 25.11.2014г. № 

3933 «Об установлении на территории города Ставрополя единых 

предельных  максимальных тарифов на оказание платных образовательных 

услуг муниципальными бюджетными и автономными 

общеобразовательными учреждениями города Ставрополя» ",  

 
 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

 

1. Организовать в 2024-2025 учебном году платные образовательные 

услуги на основании заявлений и договоров, заключенных с родителями 

(законными представителями) обучающихся. 

 

2.  При организации платных образовательных услуг комплектование 

групп осуществлять на добровольной основе.  

 

3. Утвердить: 

3.1.  Перечень платных образовательных услуг (приложение 1); 

3.2.  Прейскурант тарифов на платные образовательные услуги (приложение 2); 

3.3. Учебный план платных образовательных услуг (приложение 3); 

3.4. Расписание занятий по платным образовательным услугам (приложение 4); 

3.5. Программу по платной образовательной услуге «АБВГДейка» (приложение 5); 

 

4. Возложить ответственность за организацию платных 

образовательных услуг на Емельянову Н.Н., заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе. 
 

5. Емельяновой Н.Н., заместителю директора по учебно-воспитательной 

работе в своей работе руководствоваться Должностной инструкцией организатора 

платных образовательных услуг. 



 

6. Руденко Е.В., учителю оказывающей платные образовательные услуги: 

6.1. В своей работе руководствоваться Должностной инструкцией учителя, 

оказывающего платные образовательные услуги; 

6.2. Оказывать платные образовательные услуги в соответствии с учебным 

планом, программой курса и расписанием занятий; 

6.3. Извещать родителей (законных представителей) обучающихся о наличии  

задолженности по оплате услуг за истекший период. 
 

7. Шевченко Н.И.,  ведущему экономисту, осуществлять: 

- ежемесячное формирование свода документов по платным 

образовательным услугам для централизованной бухгалтерии; 

-предоставление информации учителям, оказывающим платные 

образовательные услуги, родителям (законным представителям) 

обучающихся посещающих платные образовательные услуги, по 

задолженности за платные образовательные услуги. 

 

 

Директор МБОУ СОШ №2 г.Ставрополя                        Л.В. Чернявская 

 

 
 

С содержанием приказа ознакомлены:                              

ФИО работника, должность Дата Подпись 

Н.Н. Емельянова, зам директора по УВР   

Е.В. Руденко, учитель начальных классов   

Н.И. Шевченко, ведущий экономист   
 

 

 

 


		2025-01-15T16:11:32+0300
	Чернявская Лариса Васильевна
	я подтверждаю этот документ




